

## WEIß – und ROSÉWEINE

### GUTSWEINE - 1.00L (Basissegment)

*Kapsel creme/anthrazit  
Flasche weiß/grüne Schlegel*

Unsere Basis bilden alte, regionale und bewährte Rebsorten der Pfalz. In ihrer typischen Ausbaupflege bieten sie tägliche Trinkfreude in guter Qualität.

W1701	2017 Riesling –trocken- –typisch südpfälzer Gutsriesling, knackig & fruchtig– (12,5%vol)	4,00 €
W1702	2017 Müller – Thurgau –halbtrocken- –feinfruchtig, saftig, bekömmlich – Müller halt!!!– (10,5%vol)	3,90 €
W1703	2017 Portugieser Weißherbst –mild- –klassischer Weißherbst, feinfruchtiger Terrassenwein(11,5%vol)	3,90 €

### GUTSWEINE - 0.75L (Basissegment)

*Kapsel creme/anthrazit  
Flasche antikgrüne Schlegel*

Unsere Dreiviertellitergutsweine sind frische, fruchtige und unkomplizierte Weiß- & Roséweine, die klar strukturiert sind und überwiegend aus typischen Pfälzer Rebsorten gekeltert werden. Durch die Harmonie zwischen dem Säuregehalt und der Fruchtsüße – individuell abgestimmt auf die Weinsorte und den Jahrgang – sind sie die idealen Begleiter einer Vielzahl von Gerichten und Speisen.

W1704	2017 Sauvignon Blanc –trocken- –herrlich frisch, blumig & würzig- (12,5%vol)	5,50 € (7,33€/L)
W1705	2017 Spätburgunder & Sankt Laurent ROSÉ –trocken- –perfekter Terrassenwein – unser Sommerrosé- (12%vol)	4,90 € (6,53€/L)
W1706	2017 Spätburgunder „weißgekeltert“ BLANC DE NOIR –trocken- –rote Trauben–weißer Wein,saftiger Essensbegleiter- (13%vol)	5,20 € (6,93€/L)
W1707	2017 Riesling –feinherb- –pfälzer Riesling auf die „leichte“ Art– (12%vol)	4,70 € (6,27€/L)
W1708	2017 Grauer Burgunder –feinherb- –exotisch,saftig,reif–unsere „Fruchtbombe“–(12%)	4,90 € (6,53€/L)
W1709	2017 Gelber Muskateller –feinherb- –leicht & filigran, feines Bukett, wenig Alkohol– (11,5%vol)	4,90 € (6,53€/L)
W1710	2017 Riesling trifft Gewürztraminer –üppiger Traminer trifft leichten Riesling– (11,5%vol)	5,50 € (7,33€/L)
W1711	2017 KUNTZSTOFF „version.zwei“ –fruchtsüße Sommercuvée aus Scheurebe, Muskateller & Grauburgunder– (11%vol)	5,50 € (7,33€/L)

### ORTSWEINE - 0.75L (Mittelsegment)

*Kapsel anthrazit/creme  
Flasche antikgrüne Schlegel*

Unsere weißen Ortsweine ernten wir nur in den besten Weinlagen um Impflingen und Mörzheim. Sie sind individuell, regional- und sortentypisch und spiegeln den Charakter der Böden, auf denen sie gedeihen, wieder.

W1712	2017 Impflinger Scheurebe –trocken- –leicht & filigran mit feinem Bukett– (11%vol) <b>neu</b>	6,50 € (8,67€/L)
W1713	2017 Impflinger Weisser Burgunder „LÖSSKINDL“ –trocken- –typischer, südpfälzer Weißburgunder– (13%vol)	5,80 € (7,73€/L)
W1714	2017 Impflinger Grauer Burgunder „LÖSSKINDL“ –trocken- –feine Mineralk, reif, üppig, harmonisch– (13%vol)	5,80 € (7,73€/L)
W1715	2017 Impflinger Chardonnay „LÖSSLEHM“ –trocken- –klassisch-fruchtbetonter Ausbaustil, klare Struktur- (13%)	6,20 € (8,27€/L)
W1716	2017 Impflinger Riesling „LÖSSKINDL“ –trocken- –regionaltypisch, geprägt von Löss & Kalk– (12;5%vol)	5,80 € (7,73€/L)
W1717	2017 Impflinger Riesling „STEINHOCKER“ –süß- –fruchtige Süße trifft auf knackige Rieslingsäure!– (9%vol)	6,20 € (8,27€/L)
W1616	2016 Mörzheimer Gewürztraminer –süß- –üppig, blumig, würzig reif- (10%)	7,20 € (9,60€/L)

### LAGENWEINE - 0.75L (Topsegment)

*Kapsel gold/anthrazit  
Flasche antikgrüne Schlegel*

Besonders Weißburgunder, Riesling und Gewürztraminer eignen sich in der Pfalz zum Ausbau hochwertiger Gewächse. Unsere Lagenweine wachsen nur in ausgewählten, alten Weinbergen, werden stark im Ertrag reduziert, sehr spät gelesen, schonend ausgebaut und genießen eine lange Lagerung auf der Hefe.

W1718	2017 Weisser Burgunder –trocken- [VENUSBUCKEL] –vielschichtiger, üppiger, vollreifer Weißburgunder- (13,5%vol)	9,50 € (12,67€/L)
W1620	2016 Gewürztraminer –trocken- [PFAFFENBERG] –würzig & blumig, reife, tropische Fruchtnoten- (13,5%vol)	8,90 € (11,87€/L)

## ROTWEINE

### GUTSWEINE - 0.75L (Basissegment)

*Kapsel creme/anthrazit  
Flasche weiß/grüne Bordeaux*

Unsere roten Gutsweine sind fruchtintensive, vollmundige Rotweine pfälztypischer Rebsorten.

R1701	2017 Blauer Portugieser –mild- –lecker, leicht & fruchtig- (11%vol)	3,90 € (5,20€/L)
R1602	2016 Dornfelder –mild- –vollfruchtig, beerig, saftig!– (12%vol)	3,90 € (5,20€/L)
R1703	2017 Dornfelder –trocken- –Aromen von Kirschen & dunklen Beeren– (13%vol)	4,50 € (6,00€/L)
R1604	2016 Spätburgunder –trocken- –feinfruchtig, facettenreich, sortentypisch!– (13%vol)	4,90 € (6,53€/L)
R1605	2016 Sankt Laurent –trocken- –sortentypisch, Aromen von Waldbeeren– (13%vol)	4,90 € (6,53€/L)

### ORTSWEINE- 0.75L (Mittelsegment)

*Kapsel gold/anthrazit Flasche antikgrüne Schlegel*

Unsere Orts- bzw. Lagenweine stammen nur aus den besten Rotweinlagen um Impflingen und Mörzheim. Diese hochwertigen Rotweine werden in Eichen- oder Kastanienholzfässern ausgebaut und zeichnen sich durch ihre kraftvolle Struktur, Komplexität und lange Lagerfähigkeit aus.

R1606	2016 Spätburgunder „EICHE“ –trocken- –ab Dezember 2018 erhältlich-	8,90 € (11,87€/L)
R1506	2015 Sankt Laurent „KASTANIE“ –tr.- –samtig am Gaumen, kraftvoll, kernig- (13%)	9,80 € (13,07€/L)
R1507	2015 Cabernet Sauvignon „EICHE“ –tr.- –reife Gerbstoffe, würzige Noten, Tabak- (13%)	8,90 € (11,87€/L)

### ROTWEINCUVÉE - 0.75L

*Kapsel gold/anthrazit  
Flasche antikgrüne Schlegel*

Die Kunst, Stärken und Charakter der einzelnen Rebsorten optimal miteinander zu vereinen – das sind unsere Cuvées!

R1607	2016 Cuvée Theodor –trocken- –ab Dezember 2018 erhältlich-	6,50 € (8,67€/L)
R1410	2014 KUNTZSTÜCK –trocken- (13%vol) –Cuvée der besten Fässer des Jahrgangs, Barrique-	11,50 € (15,33€/L)
<i>Last Order</i>		
R1508	2015 KUNTZWERK –trocken- (13,5%vol) –Rotweincuvée aus regionalen Rebsorten, Barrique-	11,50 € (15,33€/L)
R1509	als 1,5 L – MAGNUMFLASCHE	24,50 € (16,33€/L)

## ARCHIVWEINE & RARITÄTEN

Nicht selten zeigen diese Raritäten erst mit zunehmendem Alter und fortschreitender Reife ihre wahre Größe und Raffinesse.

W1517 2015 Riesling –trocken- 0,75L 11,00 €  
 [PFAFFENBERG] *Last Order* (14,66€/L)  
 –reif, üppig & facettenreich, von Grape bis Quitte- (13,5%vol)

## SECCO & WINZERSEKT 0.75L

Unsere Winzersekte werden nach dem traditionellen Flaschengärverfahren bereitet.

S01 SECCO ROSÉ „KUNTZPERLCHEN“ –trocken- 4,90 €  
 –spritziger Spätburgunder-Perlwein- (12%vol) (6,53€/L)

S02 SECCO WEIß „KUNTZPERLCHEN“ –feinherb- 4,90 €  
 –feinfruchtige Perlweincuvée- (11,5%vol) (6,53€/L)

S03 2016 RIESLING –brut- 8,70 €  
 –klassischer, typisch pfälzer Rieslingsekt- (12,5%vol) (11,60€/L)

S05 2015 CHARDONNAY –brut- 8,90 €  
 –saftig-reifer ChardonnayWinzerSekt- (13%vol) (11,87€/L)

## PFÄLZER BRÄNDE & LIKÖRE

L01 Weißburgunder - Traubenbrand (40%vol)  
 500 ml 9,50 €  
 L02 700 ml 12,50 €

L03 Spätburgunder-Tresterbrand  
 aus dem Eichenholzfass (43%vol) 500 ml 12,50 €

L04 Dornfelderlikör (20%vol) 500 ml 11,50 €

L06 Weinberg- (18%vol) 500 ml 11,50 €  
 Pfirsich-Likör

L07 Mocca-Sahne-Likör (17%vol) 350 ml 9,50 €  
 „WINZERTRAUM“

## ...LECKER & OHNE ALKOHOL

B01 Hausgemachtes 230g 2,50 €  
 Dornfelder- oder Rieslinggelee

B02 Pfälzer Traubensaft „rot“ 1,00 L 2,50 €

B03 Pfälzer Traubensaft „weiß“ 1,00 L 2,50 €  
 –für „groß & klein“, lecker & gesund-

## VERSAND

...Sie können unsere Weine & Sekte natürlich auch auf dem Postweg oder per Spedition erhalten.

**Post** Versandkostenpauschale 7,00 € / Bestellung  
 (Sie können die Weine in 6er, 12er, 18er oder 20er-Einheiten aufteilen!  
 Achtung: In 20er-Kartons passen nur 0,75l-Flaschen)

**Spedition** ab 61 – 90 Fl. / 9,00 € / Bestellung  
 ab 90 Flaschen ohne Versandkosten  
 (Sammelbestellungen mit Freunden nutzen!)

## WISSENSWERTES

### Hinweis Widerrufsbelehrung und AGB's

Informationen auf [www.weingut-kuntz.de](http://www.weingut-kuntz.de)

### Allergenkennzeichnung

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite!

PRÄMIERUNGEN DER LANDWIRTSCHAFTS-KAMMER RHEINLAND-PFALZ	QUALITÄTSMODELL
1 GOLD	Lagenweine
2 SILBER	Ortsweine/Cuvée
3 BRONZE	Gutsweine 0.75L
	Gutsweine 1.0L

### Öffnungszeiten Weinverkauf-

Mittwoch & Donnerstag 17:00 – 19:00 Uhr  
 Freitag & Samstag 9:00 – 18:00 Uhr

Und selbstverständlich jederzeit nach telefonischer Vereinbarung!

### Kontakt

Weingut Kuntz ■ Obergasse 9 ■ 76831 Impflingen/Pfalz  
[www.weingut-kuntz.de](http://www.weingut-kuntz.de) ■ [kontakt@weingut-kuntz.de](mailto:kontakt@weingut-kuntz.de)  
 T 06341/85219 ■ F 06341/648821

